



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  
TĖVYNĖS SAJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJA**

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel.: (8 5) 239 6273 Faksas (8 5) 239 6539 El. p. [tslkd@lrs.lt](mailto:tslkd@lrs.lt)

---

Ministrui Pirmininkui  
p. Sauliui Skverneliui

2018-11-29  
Vilnius

Gerbiamas Ministre Pirmininke Sauliau Skverneli,

Kreipiamės į Jus matydami vis didėjančią įtampą Lietuvos visuomenėje ir augančio chaoso bei susipriešinimo jausmą valstybėje.

Pirmiausia po kontroversiškų vaiko teisių apsaugos specialistų sprendimų Kaune nemaža dalis Lietuvos visuomenės ir ypač šeimos, auginančios vaikus, buvo pradėtos bauginti. Šia situacija dėl savo siaurų politinių interesų pradėjo naudotis, manipuluoti ir gąsdinti visuomenę įvairaus plauko populistai ir prieštaringos reputacijos veikėjai: nuo Mindaugo Puidoko iki Vytauto Šustausko ar Zbigniew Jedinskij. Dar daugiau, Jūsų frakcijos kolega Mindaugas Puidokas užregistravo įstatymo pataisas, kuriomis būtų įteisintas smurtas prieš vaikus ir iš esmės suparalyžuotas vaiko teisių apsaugos reformos dabartinis įgyvendinimas.

Antra, krizė švietimo sistemoje ir Lietuvos mokytojų nepasitenkinimas pasiekė beprecedentį lygį. Nepamename tokio atvejo nepriklausomos Lietuvos istorijoje, kad mokytojai būtų priversti ne tik streikuoti, bet ir užiminėti švietimo ir mokslo ministerijos patalpas ir jose nakvoti, vien tam, kad politinės bendruomenės palaikymą iš esmės galutinai praradusi ministrė Jurgita Petrauskienė vien susitiktų su jais tartis bei įsiklausyti į Jų teisėtus reikalavimus.

Negalėdami toliau ramiai stebėti kasdien vis augančios įtampos įvairiose viešojo sektoriaus srityse ir didėjančio susipriešinimo visuomenėje, norėtume Jus pakviesti konstruktyviam ir geranoriškam pasitarimui, kaip surasti sprendimus iš susidariusios įtemptos padėties valstybėje.

Kviečiame Jus atvykti į TS-LKD frakcijos posėdį gruodžio 4 d., antradienį, 9 val. 30 min. kartu konstruktyviai aptarti būdus kaip galėtume kartu pasipriešinti smurto prieš vaikus įteisinimui, užtikrinti sklandų vaiko teisių apsaugos reformos įgyvendinimą bei dalykiškai atsižvelgti į streikuojančių mokytojų keliamus reikalavimus.

Pagarbiai  
TS-LKD frakcijos seniūnas

Gabrielius Landsbergis